Kong)Investment Company Limited，即博亚国际（香港）投资有限公司。

公司委托英国 SINCLAIRS（BVI）律师事务所对博亚国际及其董事、股东的

状况进行了调查、确认。根据 SINCLAIRS 律师事务出具的《法律意见书》，博亚

国际是一家根据英属维尔京群岛的法律有效存续且相关手续完备的公司。博亚国

际的联合备忘录和公司章程于 2002年 7月 22日修改，其唯一股东、董事皆为张

华君先生。

博亚国际历次受让公司及境内其他企业股权的资金主要来源于其从公司取

得的现金股利，资金来源合法。相关资金分配和出境履行的内、外部程序完备，

不存在被处罚风险。

（3）博亚国际目前的法律状态及大额债权债务

根据英国 SINCLAIRS（BVI）律师事务所出具的《法律意见书》，博亚国际是

依法成立的无限期的有限责任公司，是根据英属维尔京群岛的法律有效存续且相

关手续完备的一家公司。

截至招股意向书签署日，博亚国际存在 14,621.07 万元人民币的债权，主要

为博亚国际向青岛博亚转让境内投资主体日辰食品、日盈食品的股权转让款及由

青岛博亚代博亚国际收取明和食品的股权转让款。除此以外，博亚国际不存在尚

未了结的大额债权、债务。

 青岛日辰食品股份有限公司   招股意向书

1-1-79

2015 年 12 月，博亚国际将其持有的日辰有限 39.20 万美元股权以人民币

750.00 万元的价格转让给融诚吾阳，又将同等数量股权以同等价格转让给德润

壹号。上述股权款已由融诚吾阳、德润壹号分别于 2016 年 1 月汇至博亚国际。

结合张华君和博亚国际历史上存在的外汇应补登记而未补事项的形成背景，根据

主管外汇管理部门表示的意见和出具的证明，《行政处罚法》的有关规定以及张

华君个人所做的承诺，上述事项不构成发行人本次发行上市的实质性法律障碍，

张华君及博亚国际遭受行政处罚的可能性也极低。

（4）博亚国际与包括公司在内的境内主体的资金往来情况

截至招股意向书出具日，博亚国际与包括公司在内的境内主体之间涉及资金

出境的往来包括日辰食品向博亚国际汇出利润形成的资金往来；日辰食品向博亚

国际借款形成的资金往来；融诚吾阳、德润壹号受让博亚国际持有的日辰食品股

权形成的资金往来，上述往来均已履行相关的外汇审批备案手续。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本 7,395.3681 万股，本次拟公开发行新股不超过

2,466.00 万股，占发行后公司总股本比例不低于 25%。以公司本次公开发行

2,466.00万股计算，本次发行前后公司股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

青岛博亚 55,465,261 75.00% 55,465,261 56.24%

晨星投资 8,948,396 12.10% 8,948,396 9.07%

万宝有限 3,623,730 4.90% 3,623,730 3.67%

融诚吾阳 2,958,147 4.00% 2,958,147 3.00%

德润壹号 2,958,147 4.00% 2,958,147 3.00%

社会公众股股东 - - 24,660,000 25.01%

合计 73,953,681 100.00% 98,613,681 100.00%

（二）本次发行前后的前十名股东

本次发行前公司共有五名股东，持股比例见上表。本次发行后,公司前十名

 青岛日辰食品股份有限公司   招股意向书

1-1-80

股东中将增加五名社会公众股股东。

（三）自然人股东及其在发行人处的任职情况

公司本次发行前不存在自然人股东。

（四）发行人国有股份及外资股份的情况

本次发行前，公司不存在国有股东，也不存在战略投资者股东。

注册地在英属维尔京群岛的万宝有限为公司外资股东，持有公司 3,623,730

股，占发行前公司股本的 4.90%。

（五）申报前一年发行人新增股东情况

申报前一年，公司不存在新增股东的情形。

（六）股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、公司控股股东青岛博亚和股东晨星投资为同受张华君先生控制的企业，

张华君分别持有青岛博亚、晨星投资 95.00%、40.22%的股权；青岛博亚和晨星

投资分别持有公司 75.00%和 12.10%的股份。

2、股东融诚吾阳、德润壹号为同受福建融诚作为私募投资基金管理人管理

的企业，且德润壹号的执行事务合伙人为融诚吾阳。融诚吾阳和德润壹号分别持

有公司 4.00%的股份，合计持有公司 8.00%的股份。

除上述情况外，公司各股东之间不存在其他关联关系。

（七）股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺，参见“重大事项提示

/一、股份流通限制和自愿锁定股份承诺”。

九、内部职工股及工会持股、信托持股等情况

本公司未发行内部职工股，也不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股